ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
────────
Số:2637  /UBND-KTN

V/v đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp phép thăm dò đá Thạch anh cho Công ty TNHH MTV Si-Lic miền Trung
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày 17 tháng 7  năm 2012

                                       Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Công ty TNHH MTV Si –Lic miền Trung có trụ sở tại địa chỉ số 42 đường Nguyễn Tư, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định; hoạt động theo Giấy phép đăng ký kinh doanh số 4101123622 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp với chức năng ngành, nghề kinh doanh: khai thác đá, cát, sỏi; sản xuất Silicon metal và một số ngành nghề kinh doanh khác. Công ty đã thực hiện Dự án đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất Silicon metal tại Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định trên diện tích 4ha đất với số vốn đầu tư 140.000.000.000đồng, thời gian hoạt động của nhà máy là 50 năm.
Để có nguồn nguyên liệu phục vụ cho nhà máy sản xuất Silicon metaL, Công ty TNHH MTV Si –Lic miền Trung đã khảo sát và xin thăm dò, khai thác mỏ đá thạch anh tại các khu vực thuộc địa phận thôn Hà Đông, xã Ân Hữu, thôn Ân Thiện, xã Ân Phong, thôn Vĩnh Hòa, xã Ân Đức, có tọa độ hệ VN 2000, múi chiếu 60 như sau:

1/ Khu vực xã Ân Hữu:

	Hệ VN 2000 múi 3º, KTT 108º15

	Điểm
	X(m)
	Y(m)

	1
	1.584.208
	573.150

	2
	1.584.418
	573.244

	3
	1.584.856
	573.080

	4
	1.584.848
	572.898

	5
	1.584.503
	572.889

	Diện tích 14,3ha

2/ Khu vực xã Ân Phong:

	Khu vực
	ĐIỂM
	HỆ TỌA ĐỘ VN2000

MÚI 3 ĐỘ, KTT 108015

	X(m)
	Y(m)

	Khu vực 1

24,7ha
	I.1
	1.588.250
	581.639

	I.2
	1.588.270
	581.767

	I.3
	1.588.028
	581.864

	I.4
	1.587.232
	581.672

	I.5
	1.587.186
	581.567

	I.6
	1.587.188
	581.537

	I.7
	1.587.846
	581.549

	I.8
	1.588.071
	581.490

	Khu vực 2

4,1ha
	II.1
	1.587.557
	581.990

	II.2
	1.587.597
	582.139

	II.3
	1.587.651
	582.172

	II.4
	1.587.786
	582.184

	II.5
	1.587.828
	582.054

	II.6
	1.587.779
	581.991

3/ Khu vực xã Ân Đức:

	Hệ VN 2000 múi 6º, KTT 111º00

	Điểm
	X(m)
	Y(m)

	1
	1.585.954
	277.349

	2
	1.585.864
	277.923

	3
	1.586.063
	278.089

	4
	1.585.828
	278.345

	5
	1.585.623
	278.003

	6
	1.585.663
	277.260

	Diện tích 27,3ha

Qua kiểm tra, các khu vực trên không thuộc quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng ở Việt Nam đến năm 2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 152/2008/QĐ-TTg ngày 28/11/2008  và được điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 09/01/2012; đồng thời các khu vực này cũng không thuộc quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng của tỉnh đến năm 2015 và định hướng đến năm 2020. Các khu vực trên là đất rừng trồng cây điều, đất trồng hoa màu thuộc quy hoạch chức năng rừng sản xuất và đất nông nghiệp, không có công trình công nghiệp, không có di tích lịch sử văn hóa
Căn cứ theo quy định của Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, giải quyết hồ sơ xin thăm dò, khai thác thạch anh của Công ty TNHH MTV Si –Lic miền Trung theo thẩm quyền hoặc bàn giao cho UBND tỉnh Bình Định quản lý, quy hoạch cấp phép thăm dò, khai thác theo thẩm quyền.

Kính trình Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, giải quyết./.
                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Tổng Cục Địa chất và Khoáng sản VN;

- CT UBND tỉnh;

- Sở TNMT;

- UBND huyện Hoài Ân;
- Cty TNHH MTV Si–Lic miền Trung;
- Lưu: VT, K4(T8b);

                                                                                      Hồ Quốc Dũng